
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 252 - ANTECIPA FEIRAS LIVRES - FERIADOS NATAL E ANO NOVO.

• RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS - EDITAL Nº 04-2023;
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS - EDITAL Nº 05-2023.

• 05 ERRATA AO EDITAL Nº 04 -2023 -  LEI PAULO GUSTAVO - CATEGORIA - AUDIOVISUAL;
05 ERRATA AO EDITAL Nº 05 -2023 -  LEI PAULO GUSTAVO - CATEGORIA - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

• EDITAL Nº 07, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 - PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO NOMINAL DOS ALUNOS DO COLÉGIO ORLANDO
SPÍNOLA, QUE CONCLUÍRAM O ENSINO MÉDIO ENTRE OS ANOS 1990 E 2006.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº 252, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 “Dispõe sobre antecipação das Feiras 
Livres da sede do município dos dias 
25/12/2023 para o dia 22/12/2023 e de 
01/01/2024 para o dia 29/12/2023, em 
razão dos Feriados do Natal e 
Confraternização Universal e dá outras 
providências.”

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES - ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições, e de acordo com o que dispõe o art. 99 inc. V da 

Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO que a feira-livre em nossa cidade é realizada nas segundas-

feiras; 

CONSIDERANDO ainda que os Feriados do Natal e do Dia da Confraternização 

Universal serão comemorados nas próximas segundas-feiras dias 25/12/2023 e 

01/01/2024 respectivamente.  

 

DECRETA: 

 

Art.1º - FICAM ANTECIPADAS AS FEIRAS LIVRES da sede do Município de 

Cândido Sales dos dias 25/12/2023 (segunda-feira) para o dia 22/12/2023 

(sexta-feira) e do dia 01/01/2024 (segunda-feira) para o dia 29/12/2023 (sexta-

feira) em razão dos Feriados do Natal e do Dia de Confraternização Universal 

respectivamente. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito do Município de Cândido Sales 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0920A8813156A6D443B2C5F0BCD58E4B

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799F35928C9BD18A3D8C12A5701AACE

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799F35928C9BD18A3D8C12A5701AACE

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799F35928C9BD18A3D8C12A5701AACE

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799F35928C9BD18A3D8C12A5701AACE

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799F35928C9BD18A3D8C12A5701AACE

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9799F35928C9BD18A3D8C12A5701AACE

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAF8C4B24A780C00DA851031906A8170

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAF8C4B24A780C00DA851031906A8170

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

 

 

 
 

EDITAL Nº 07, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
 
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO NOMINAL DOS ALUNOS DO COLÉGIO ORLANDO 

SPÍNOLA, QUE CONCLUÍRAM O ENSINO MÉDIO ENTRE OS ANOS 1990 E 2006. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CÂNDIDO SALES, no exercício 

das competências atribuídas nos termos da portaria nº 006, publicada no Diário 

Oficial  do Município em 01 de Novembro de 2023, resolve tornar pública a relação 

dos estudantes concluintes do Ensino Médio dos Cursos Técnico em Contabilidade, 

Magistério, Enfermagem, Normal Médio e Formação Geral dos anos de 1990 a 

2006.  

 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1990 

 
1. ADENILDA LIMA ROCHA 
2. ALBÂNIA FERREIRA DA SILVA 
3. CARZOLEIDE PEREIRA MELO 
4. CLÉIA MARIA ALMEIDA 
5. CLEIDIMAR PEREIRA SANTANA 
6. EDNALVA MARIS COELHO 
7. ELIANE DE OLIVEWIRA GONÇALVES 
8. ERONILDES SOUSA SANTOS 
9. EVA ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA 
10. FIRMINIA VCARVALHO TIGRE 
11. GISÉLIA CARDOSO DOS SANTOS 
12. IRACI NASCIMENTO DA SILVA 
13. IVANI CRUZ DE SOUSA 
14. ISABEL CRISTINA LEMOS SANTOS 
15. IVACI FERREIRA ROCHA 
16. EDNEIDE XAVIER SANTOS 
17. JACIARA VIEIRA DA SILVA 
18. JÂNEA SILVEIRA OLIVEIRA 
19. JOEL REINALDO L.DE ALMEIDA 
20. LUCIENE BATISTA COUTINHO 
21. ZENILTON GOMRD LACERDA 
22. MARIA APARECIDA AVES 
23. MARIA DE FÁTIMA A. BAHIA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

 

 

 
 

24. MARIA IVONETE SILVA FELIX 
25. MARIA SELMA SOUSA SILVA 
26. MARLÍ DE OLIVEIRA SILVA 
27. MARLENE PEREIRA DE OLIVEIRA 
28. MARIZETE CORDEIRO DO NASCIMEMTO 
29. NUBIA LIMA DE MORAES 
30. ORLEIDE VIEIRA RIBEIRO 
31. RENI JOSÉ DE SOUSA 
32. SOÉLIA PINTO DE NASCIMENTO 
33. SORAIA LIMA DEOLIVEIA 
34. VILSOMAR SANTANA DE ALMEIDA 
35. ZÉLIATOLENTINO PEREIRA 
36. ZILMA DA SILVA MELLO 

 
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 

ANO: 1991 
 

01. ANDREIA GRAÇA FERRAZ 
02. AMANDIO FERREIRA DE OLIVEIRA 
03. CLAUDIA SOARES DE OLIVEIRA 
04. DILIAN EVANGELISTA DE JESUS 
05. DURVALINA MOREIRA DA SILVA 
06. ELISABETE PINTO DE OLIVEIRA 
07. ENILSON ALVES MOREIRA 
08. ERONILDES SOUSA ROCHA 
09. EUFROZINA FERRAZ DIAS 
10. LUCIANA FERRAZ PORTO 
11. LUCINEIDE RODRIGUES DE C. LIMA 
12. MAIZIA SANTOS MOREIRA 
13. MARIA DE FÁTIMA MOREIRA ALBINO 
14. MARINEI FERRAZ SANTOS 
15. MARIANA FERRAZ ALMEIDA 
16. PAULO CÉSAR SILVA MIRANDA 
17. RAQUEL PIRES CARDOSO 
18. ROSA OLIVEIRA LACERDA 
19. ROSENICE SEVERA DE OLIVEIRA 
20. ISABEL CRISTINA SILVA NUNES 
21. VANDA GENARIA SOUTO DE OLIVEVIRA 
22. VANDERLI CARVALGHO SANTOS 
23. ZIZA GOMES LACERDA 

 
 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

 

 

 
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 

ANO: 1992 
 

01. ANDRÉIA ALVES MOREIRA 
02. DINA DE CÁSSIA CÍRES DE MORAES 
03. ELIANA FERRAZ DOS SANTOS 
04. GILVÂNIA LOPES DOS SANTOS 
05. ISABEL CRISTINA NUNES COSTA 
06. JOSINEIDE ANDRADE DE CARVALHO 
07. LEISA OTÁVIA SANTOS 
08. LEONOR SANTOS VARGES 
09. LUCENI GOMES LACERDA 
10. MARILÉIA DE ARAÚJO 
11. NEUZA DIAS SANTOS 
12. RENILDA PEREIRA DE SOUSA 
13. SELMA VALÉRIA RODRIGUES CAMPOS 
14. SÔNIA MÁRCIA SARAIVA DE MORAIS 
15. VALDIVINA DIAS VARGES 
16. VERA LÚCIA LEAL DE AZEVEDO 
17. ZILDA PEREIRA DE SOUZA 
18. ZILEIDE FERREIRA VIEIRA 

 
 
   
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1993 

 
1. ADENIR LEMOS DE OLIVEIRA 
2. ALEXSANDRA VIANA XAVIER 
3. CARLOS SERGIO FERNANDES ROCHA 
4. CLAUDILÉIA FERREIRA SANTOS 
5. ELIANE PINTO DE OLIVEIRA 
6. ELIETE SOUSA LACERDA 
7. IEDE MEIRA DE OLIVEIRA 
8. IVETE FILHA XAVIER SOUTO 
9. LEILA DE CÁSSIA PAIXÃO FERRAZ 
10. LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA 
11. LUCIANA QUEIROZ SOUTO 
12. MARIA CIRLENE FERNANDES SANCHES 
13. MARIA DE FÁTIMA G. DA ROCHA 
14. MARIA NILZA DA SILVA ROCHA 
15. NAILDE DOS SANTOS CARVALHO 
16. NAYRA DANUSE ALVES E SILVA 
17. ROSIMEIRE GOMES QUEIROZ 
18. SÔNIA ALMEIDA MARTINS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

 

 

 
 

19. VALDENICE LEMOS OLIVEIRA 
20. VERONEIDE RIBEIRO MEIRA 
21. VILMA NUNES ROCHA 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1994 

 
1. ÂNGELA SUENE LEMOS DIAS DOS SANTOS 
2. CÉLIA VIANA RIBEIRO 
3. DINALVA MOREIRA SILVA 
4. EDNALVA ROCHA VIANA 
5. ELIENE PEREIRA DA SILVA 
6. RITA DE CÁSSIA RODRIGUES SANTOS 
7. IVONETE GOMES LACERDA 
8. JANDIL SILVEIRA DE OLIVEIRA 
9. JUSSARA PEREIRA DE MELO 
10. LUCIANA BEZERRA LIMA 
11. LUCY JOANA ANDRADE OLIVEIRA 
12. MARIA DAS GRAÇAS LIMEIRA SOUSA 
13. MARIA DO CARMO PEREIRA 
14. SANDRA APARECIDA ALVES FERRAZ 
15. VIANEY FERREIRA VIANA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1995 

 
1. ADRIANA DOS SANTOS ARAUJO 
2. CELMA APARECIDA GOMES PORTO 
3. DALVANI OLIVEIRA MOREIRA 
4. DELANDIA FERREIRA NEVES 
5. ECLEMIR DIAS VARGES 
6. EDNA SILVESTRE SILVA 
7. FABIANA FERRAZ DE BRITO 
8. ILDÉA CORDEIRO SILVA 
9. IONETE OLIVEIRA QUEIROZ 
10. IVONETE SILVA LUDESCHER 
11. IVONETE DE JESUS MARINHO 
12. JOSÉ LUIZ BAHIA NETO 
13. KEILA CRISTINA SOUZA OLIVEIRA 
14. MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS 
15. MARINETE PEREIRA DOS SANTOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

 

 

 
 

16. MARIZETE NUNES NOGUEIRA 
17. NOÉLIA DE SOUSA SANTANA 
18. RENATA ALVES ROCHA EVANGELISTA 
19. SANDRA DE AVELAR ALVES 
20. VALDENICE HERODIAS PEREIRA QUEIROZ 
21. VITÓRIA ADRIANA P. DOS SANTOS 

 
 

  
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 

ANO: 1996 
 

1. ALBERTINA ROCHA VIANA 
2. ANA LACERDA BEATO 
3. ARLAINE LIMA COSTA 
4. CLEMENCIA CARVVALHO TIGRE 
5. ELIANE DOS SANTOS ROCHA 
6. ILDELÂNDIA GOMES DE SOUSA 
7. IOLANDA SILVEIRA FRANÇA 
8. IVVANI ALVES DE OLIVEIRA 
9. JEANE OLIVEIRA PEREIRA 
10. JULIA CRISTINA CORDEIRO 
11. LUCIENE DIAS BARBOSA 
12. MARIA LINDACI ANDRADE SANTOS 
13. MARIA LUCIA FERREIRA DOS ANJOS 
14. MARILENE FRANCISCA LACERDA 
15. MARINALVA FERREIRA DOS SANTOS 
16. REGINA MAURA DE JESUS 
17. ROSIMEIRE SILVA ASSUNÇÃO 
18. RITA DE CÁCIA SILVVA OLIVEIRA 
19. SANDRA CARLA NUNES LEITE 
20. ZENILTON GOMES LACERDA 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1997 

 
1. ADENILSON DE OLIVEIRA FRANÇA 
2. ALCIDES JUNIOR RIBEIRO MEIRA 
3. ANALINA DOS SANTOS LUCENA 
4. ANA PAULA LOPES DA HORA 
5. ANDRÉIA LIMA E SILVA 
6. CÍCERO ADRIANO MOURATO DA SILVA 
7. CLAUDINÉIA RAMOS DA COSTA 
8. CLEIDIANE DA SILVA TOLENTINO 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6

 

 

 
 

9. DIANA FERRAZ DOS SANTOS 
10. EDINALVA DA SILVA SOUSA 
11. EDVANA ALVES DE MORAES 
12. ELIABI OLIVEIRA SILVA 
13. GILVANTE LACERDA DE AZEVEDO 
14. GIVANETE SILVA SOBRINHO 
15. JAIVAN ANTONIO DE ALMEIDA 
16. JOANA D`ARC DIAS AMARAL 
17. JOÃO DIAS RIBEIRO 
18. LUZIENE SANTANA DE OLIVEIRA 
19. MARIA APARECIDA DIAS LACERDA 
20. MARIA APARECIDA OLIVEIRA SOARES 
21. MARIA APARECIDA ROCHA VIANA 
22. MARIA ROSÂNGELA FLORES 
23. MARTA ALVES DE SOUSA 
24. PRISCILA VALE DE ANDRADE 
25. REJANE LEMOS DE OLIVEIRA 
26. ROSILENE GOMES ROCHA DE CARVALHO 
27. ROSIMEIRE PEREIRA DE ALMEIDA 
28. SANDRA GONÇALVES DA SILVA 
29. SANDRA OLIVEIRA ROCHA 
30. VALDOMIRA DA ROCHA VIANA 
31. VANEIDE FERREIRA VIANA 
32. VANESSA NOGUEIRA SANTOS 
33. VANUZA SANTOS DO NASCIMENTO 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1998 

 
1. ADELÍCIA FERRAZ DE OLIVEIRA 
2. ALINE ALMEIDA DOS ANJOS 
3. ANA PAULA DE JESUS ALMEIDA 
4. ARLENE MARIA DE JESUS 
5. CARMELITA MARQUES 
6. CRISTIANE SANTOS OLIVEIRA EVANGELISTA 
7. ELIZETE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
8. GILMAR PEREIRA LIMA 
9. GILVAN LIMA SILVA 
10. GILVAN PREIRA CAMPOS 
11. GREICIANA LUCENA SOUSA 
12. JOSÉ ANTONIO DUTIL 
13. LIDINÁCIA OLIVEIRA VIANA 
14. LUCIANA DIAS BARBOSA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7

 

 

 
 

15. LUCIANA LIMA DOS SANTOS 
16. LUCINÉIA LUCENA ROCHA 
17. LUCINEIDE SOUSA SANTOS 
18. LUZINETE DIAS DA ROCHA 
19. MAGALI SANTOS MOREIRA 
20. MÁRCIO SOARES DE OLIVEIRA 
21. MARIA DO SOCORRO PEREIRA LIMA 
22. MOISÉS RAMOS DO VALE 
23. PATRICIA SILVA COSTA 
24. REGINA PEREIRA DOS SANTOS 
25. ROSILENE FERNANDES DE OLIVEIRA 
26. SYMONE RAMOS FLORES 
27. TATIANE ALVES DE ALMEIDA 
28. VANUZA DOS SANTOS ROCHA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 1999 -  TURMA: A 

 
 

1. ABILAINE CARLOTA GONÇALVES SILVA 
2. ADRIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 
3. ALVANDIRA FERREIRA DE SOUSA 
4. AMILTON ARAUJO PEIXOTO 
5. ANDRÉIA RAMOS COSTA 
6. APARECIDA CARVALHO NOGUEIRA 
7. CLAUDEIVA DOS SANTOS NUNES 
8. CLAUDIA MEIRA ABREU 
9. CLÉIA FRANÇA LIMA 
10. EDILEUSA ALVES MOREIRA 
11. EDIMÁRIA SILVVA ALMEIDA 
12. ELIANA MARTINS OLIVEIRA SOUTO 
13. ELIENE RAMOS LIMA 
14. ELZIMAR PEREIRA LIMA COSTA 
15. EUGÊNIO ARAUJO 
16. EVANILDA JOSÉ MORAIS 
17. FERNANDA ALVES ROCHA DE OLIVEIRA 
18. GEANE TRINDADE SOUSA 
19. GILSA ROCHA MEIRA 
20. GIRLEI NASCIMENTO TIGRE 
21. GLAUSIO VANDRÉ QUEIROZ DE ALMEIDA 
22. ISMAILDA VIANA DE ARAUJO 
23. JORDANA SANTOS DE SOUSA 
24. JUSSARA RAMOS DE ALMEIDA 
25. LEILA QUEIROZ DE OLIVEIRA SOUTO 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8

 

 

 
 

26. LEONOR SANTOS NASCIMENTO 
27. LIDIANE LIMA SANTOS 
28. LUCIANA LEAL DE AZEVEDO 
29. LUCYMEIRE DIAS BARBOSA 
30. LUDIANE ANDRADE OLIVEIRA 
31. MARCIA RAMOS NOVAIS 
32. MARCILENE DE ALMEIDA OLIVEIRA 
33. MARCOS AURÉLIO DE JESUS 
34. MARIA ANGELA AMORIM LEMOS 
35. MARIA APARECIDA CARVALHO SANTOS 
36. MARIA APARECIDA RODRIGUES SANTOS 
37. MARINEIDE GONÇALVES DA SILVA 
38. MARLEIDE SILVA DE OLIVEIRA 
39. MARLÚCIA PEREIRA NUNES FARIAS 
40. PATRÍCIA CORRÊA FERRAZ COSTA 
41. REGIANE ALVES ROCHA 
42. ROSOCLEIDE BEZERRA DA SILVA RODRIGUES 
43. SARA ALVES ROCHA 
44. SIMONE SILVA VARGES 
45. SIONE SANTOS SILVA NUNES 
46. SIRLANDIA LIMA DE OLIVEIRA 
47. SÔNIA DOS SANTOS CARVALHO 
48. SUELI OLIVEIRA LIMA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 2000 

 
1. ALMIRA DOS SANTOS 
2. ANA MÉRCIA TEIXEIRA FERRO 
3. ANGELITA SILVA LIMA 
4. CLAYTON MORAIS DE OLIVEIRA 
5. CLEILTON COSTA RAMOS 
6. CLÉSIA FRANÇA LIMA 
7. DAIANE LIMA BRITO 
8. DÉBORA NASCIMENTO SILVA 
9. EDILEUZA SILVA DE ALMEIDA 
10. EDLEUSA ALMEIDA DE CARVALHO 
11. EDNA SEVERINO DA SILVA 
12. ELMA AMORIM DA SILVA 
13. ENIVALDO GONÇALVES FERREIRA 
14. ERICA SOUZA DE OLIVEIRA 
15. GICÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS 
16. GRACIELLE OLIVEIRA SANTOS 
17. IÊVIA MEIRA DE OLIVEIRA 
18. ISAMAC BRAZ DE OLIVEIRA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9

 

 

 
 

19. JACIÁRIA DAMASCENO 
20. JANDINALVA PEREIRA DA SILVA 
21. JOSINEIDE FERREIRA FERNADES 
22. JOVELINA COSTA SANTOS 
23. KEYTIANE LIMA 
24. LETÍCIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 
25. MILANE VARGES FLORES 
26. NAILDE SOUSA CAMPOS 
27. NELMA ALVES DA SILVA 
28. RICARDO DA COSTA DIAS 
29. ROSA DOS SANTOS LIMA 
30. ROSEANE SILVA SANTOS 
31. ROSILAINE MATOS DOS SANTOS 
32. ROZINALDO LIMEIRA DE SOUZA 
33. VERÔNICA SOARES MOREIRA 
34. SONIA SOUSA PEREIRA 
35. ZILEIDE ALVES DE OLIVEIRA 

 

 
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 

ANO: 2001 
 

 
1. ADRIANA FELIPE SANTOS 
2. ADRIANA RIBEIRO NOGUEIRA 
3. ALESSANDRA DE ALMEIDA 
4. ALINE APARECIDA LOPES FERRAZ 
5. AMANDA SANTANA SANTIAGO 
6. ANA GISELE VIEIRA DO VALE 
7. ANA LÚCIA PEREIRA VIEIRA 
8. CLARICE SANTOS FRANÇA 
9. CRISTIANE DE JESUS SANTOS 
10. CRISTIANE SANTOS FERRAZ 
11. DILMA SANTOS FERREIRA 
12. EDILEUSA MOREIRA SANTOS 
13. ELEANE FERREIRA NEVES 
14. ELIANE LACERDA DA SILVA 
15. ELIENE DA LUZ SOUSA 
16. ELIETE DUARTE DOS SANTOS 
17. ELISÂNGELA SANTOS FERREIRA 
18. EUDIARA ARAUJO BARBOSA 
19. FABIANA VIANA SILVA 
20. GILVAN DA SILVA SANTOS 
21. IVIA DUARTE LEAL 
22. JOELMA DIAS DOS SANTOS 
23. JOELMA SANTANA GOMES 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10

 

 

 
 

24. JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA  
25. JUSSARA OLIVEIRA PEREIRA 
26. KÁTIA DE SOUSA PEREIRA 
27. KEILA DE OLIVEIRA COSTA 
28. LEIDIANE BARBOSA PEREIRA 
29. LIDIANE DIAS DOS SANTOS 
30. LINDACI CAIRES MATOS 
31. LUCIANA GONÇALVES 
32. MAGDA NÚBIA DE OLIVEIRA BATISTA 
33. MARCIA LUIZ BAHIA VARGES 
34. MARIA APARECIDA PEREIRA LIMA 
35. MARIA EVAROCHA 
36. MARLY ABADE MARTINS 
37. MIDIÃ RUTH DE SOUSA 
38. NILCÉIA ANDRADE OLIVEIRA COSTA 
39. ODILÉIA SOUSA OLIVEIRA 
40. RIZIOCREIDE ALVES DE JESUS 
41. ROSELI ALVES RODRIGUES 
42. ROSIMEIRE DE JESUS ROCHA 
43. SANDRA FERNANDES SANCHO 
44. SANDRA SOUSA FRANÇA 
45. SUELEN DE ALMEIDA COSTA 
46. TATIANE ALVES MOREIRA 
47. TIAGO ALVES ROCHA 
48. ULDA AGDA GONÇALVES 
49. VALDICLÉIA MARIA BARBOSA 
50. VANÉCIA SILVA FARIAS COSTA 
51. WEVERTON GLAY SOUSA OLIVEIRA 
52. ZÉLIA SANTOS ROCHA 
53. ZILMA FERNANDES OLIVEIRA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 2002 

 
 

1. ADRIANA DE SOUSA VIANA 
2. ADRIANA ROCHA CAETANO LACERDA 
3. AILTON FRANCISCO DOS SANTOS 
4. ALINE GONÇALVES 
5. ANA CRISTINA VARGES DE OLIVEIRA 
6. ÂNGELA MARIA MOREIRA SOUZA 
7. ARLETE MARIA RIBEIRO CAMPOS 
8. DANIANE CASADO DE OLIVEIRA 
9. EDIGLEIDE SANTOS OLIVEIRA 
10. EDILENE DE CARVALHO 
11. EDIRALDO ANTUNES PEREIRA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

11

 

 

 
 

12. ELISÂNGELA BENTO DIAS 
13. ELIZABETE RAMOS SANTANA 
14. ELZENI FRANÇA PEREIRA 
15. EMERSON ALMEIDA FLORES 
16. EVANEIDE MARIA DE OLIVEIRA 
17. FERNANDA NERES DE CARVALHO LACERDA 
18. FLAVIA SOUZA SOUTO 
19. GLEIZA SOUSA SANTOS 
20. GRECIÉLIA DIAS DA SILVA 
21. IDÁLIA ALVES FRANÇA 
22. IRACI ALVES DE JESUS SANTOS 
23. IRANETE LACERDA PENHA 
24. JANINI OLIVEIRA SANTOS 
25. JAQUELINE SOUZA DE JESUS 
26. JERRI ADRIANO FERREIRA FRANÇA 
27. JOSEANE FERRAZ DE ASSUNÇÃO 
28. KARINA SILVA FARIAS 
29. KAYTH NOGUEIRA BRITO 
30. KELLY DA SILVA SANTOS 
31. LEANDRO NASCIMENTO DA SILVA 
32. LETICIA FERREIRA PENHA 
33. LOURDES CONCEIÇÃO PEREIRA FRANÇA 
34. LUANA FERREIRA DE ARAUJO 
35. LUCIANO DE ANDRADE 
36. LUCIMAR MARTINS LACERDA 
37. LUIZA RAQUEL ALVES E SILVA 
38. MARIA APARECIDA ROCHA VIANA 
39. MARIA DIANA DE JESUS CORREIA 
40. MARIA JOANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
41. MARIA JOSÉ DA SILVA 
42. MARIA NALVA LACERDA VIANA 
43. MARIA PARECIDA OLIVEIRA NUNES 
44. MARIA SÔNIA SILVA QUARESMA 
45. MARINEIDE SANTOS SILVA 
46. MÉRCIA DIAS DOS SANTOS 
47. NELCIÉLIA PAZ SANTOS 
48. NOEME PENHA LACERDA 
49. NÚBIA LIMEIRA DE SOUZA 
50. PAULA MOTA DA SILVA 
51. REJANE RAMOS DE OLIVEIRA 
52. RITA DE CASSIA SILVA SANTOS 
53. ROSÁLIA BATISTA LEAL 
54. RUTE LOPES PONTES 
55. SANDRA MARIA DOS SANTOS BEATO 
56. SELIDALVA DUARTE DOS SANTOS 
57. SHIRLEY LIMA BATISTA 
58. SIDNAI LIMA BATISTA 
59. SILMARA MENDES DE OLIVEIRA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12

 

 

 
 

60. SOFIA DIAS SANTOS LACERDA 
61. SÔNIA APARECIDA XAVIER 
62. SUELY DE OLIVEIRA SOUSA 
63. VIVIANY DE OLIVEIRA BANDEIRA 
64. ZILMA DE SOUSA FRANÇA 
65. ZULEIDE SOUSA MARCOLINO 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE MAGISTÉRIO DE 1º GRAU 
ANO: 2003 

 
1. ADRIANA SANTOS SOARES 
2. ADRIANA SILVA SOUSA 
3. ALDA MARTINS ABADE 
4. ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA 
5. ALESSANDRA RODRIGUES DE SOUSA 
6. ALINE FIGUEIREDO DE SOUSA 
7. AMANDA DIAS AMARAL 
8. ANA PAULA DE JESUS SANTOS 
9. ANABEU CRISTIAN BARBOSA ARAUJO 
10. ÂNGELA MARIA BASÍLIO DE OLIVEIRA 
11. CHARLENE SANTOS ROCHA 
12. CIRLENE LACERDA SANTOS 
13. CRISTIANE COSTA 
14. CRISTIANE VARGES DE OLIVEIRA 
15. DEISE SANTOS DO NASCIMENTO 
16. DURVALINO FRANCISCO PEREIRA JUNIOR 
17. EDITE LOPES DE SOUSA 
18. EDMA RODRIGUES DA SILVA 
19. EDSON FRANCISCO ALVES 
20. ELIENE NASCIMENTO DIAS 
21. ELIZÂNGELA SANTOS LIMA 
22. ERLANE ROCHA DA SILVA 
23. EUFLÁVIO ARAUJO 
24. FLÁVIA FRANÇA DOS SANTOS 
25. GEISA OLIVEIRA VIANA 
26. GILBERTO MOTA VIEIRA 
27. IVANÚBIA DUARTE LEAL 
28. IRACEMA OLIVEIRA SOUSA 
29. IVANETE LACERDA DA SILVA DIAS 
30. JANINE ANTUNES DE ARAUJO 
31. JOSÉ FERNANDES SANTANA 
32. JOSINA MARIA DA CONCEIÇÃO 
33. KEITIANE GOMES MARINHO 
34. LEANDRA PREIRA DA SILVA 
35. LEANDRA SIMÃO DE OLIVEIRA 
36. LEILIANY FERNANDES SANTOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

13

 

 

 
 

37. LUCILENE FRANÇA SILVA 
38. MARCELA FRANCISCA DE PAULA 
39. MARIA APARECIDA BEATO 
40. MARIA APARECIDA REIS ALVES 
41. MARIA APARECIDA VIANA SILVA 
42. MARIA DA GRAÇA FERREIRA VIEIRA 
43. MARIA DE FÁTIMA FERREIRA SANTOS VIEIRA 
44. MARIA ILDA LACERDA PENHA 
45. MARILENE BANDEIRA DOS SANTOS 
46. MICHELLE AMARAL LIMA 
47. MILVACI BARBOSA DA COSTA 
48. NAIARRA GOMES DA LUZ 
49. NARJARA SANTOS DE SOUSA 
50. NILDE ALVES FERREIRA 
51. ONÍLIA VIANA DE OLIVEIRA 
52. PATRÍCIA SOUSA NEVES 
53. PAULA FERRAZ DA SILVA 
54. REBECA DE ALMEIDA SOUZA 
55. RITA BEZERRA DA SILVA OLIVEIRA 
56. RITA DE CÁSSIA PEREIRA FRANÇA 
57. ROSENÉIA SOUSA ROCHA 
58. SANDRA BARBOSA SILVA 
59. SANDRA PEREIRA DA SILVA 
60. SIMÉIA MARTINS DE ALMEIDA 
61. SUELEN LUCENA SOUSA 
62. TAÍS SOUZA DE CARVALHO 
63. TAMARA SOUZA DE CARVALHO 
64. UILMA SANTANA DOS SANTOS 
65. VANESSA ANTUNES DE ALMEIDA 
66. ZENAIDE BOLDRINI FARIAS 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1992 

 
37. ADALBERTO DIAS VVARGES 
38. ALEDILSON VIANA DE FREITAS 
39. ANTONIO BARBOSA PALMA 
40. CÉLIA VIANA RIBEIRO 
41. DARLENE NUNES OTTONI 
42. DIANA FERRAZ DOS SANTOS 
43. EDIANA OLIVEIRA FERRAZ 
44. EDNA SILVESTRE SILVA 
45. EDVAN PAULO DA SILVA 
46.  GILDÁSIO ALMEIDA MARTINS 
47. GILMAR PEREIRA LIMA 
48. GILVAN LIMA SILVA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

14

 

 

 
 

49. GILVAN RODRIGUES COUTINHO 
50. ILDÉA CORDEIRO DA SILVA 
51. JOSE ADERALDO CESÁRIO DA SILVA 
52. LUCIANA LIMA DA SILVA  
53. MARCOS ANTONIO MATOS 
54. ROSEVALTER XAVIER 
55. SUELI BATISTA DE OLIVEIRA 
56. ORLANDO LACERDA DE ANDRADE 
57. ZENAIDE LIMA DE ALMEIDA 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1993 

 
1.  CARMELITO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO 
2. CARMEM SILVVA ALVES DE BRITO 
3. CRISTIANE SANTOS DA HORA 
4. DARLENE SILVA LUZ 
5. DENÚZIA TIGRE OLIVEIRA 
6. EDVALDO RODRIGUES DAMÁSIO 
7. ELAINE ALVES DE MORAIS 
8. HELIO FORTUNATO PEREIRA 
9. JAILTON JESUS DE ALMEIDA 
10. JEANE DOS ANJOS OLIVEIRA 
11. JUDINEZ  ALVES DE MORAIS 
12. KEILA CRISTINA SOUZA OLIVEIRA 
13. KLEBER FARLEI FERREIRA SANTOS 
14. MARIA EDINA GOMES VARGES 
15. MARIA SUELI DOS ANJOS MATOS 
16. MARLANA BATISTA CAMPOS DE OLIVEIRA 
17. PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 
18. RUBIA ALVES ROCHA EVANGELISTA 
19. SALVADOR MOTA GOMES 
20. SIMONE FERRAZ DIAS 
21. WENDELL NUNES SANTOS 

  
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1994 

 
1. ADENILDA LIMA ROCHA 
2. ADRIANA LIMA E SILVA 
3. ALEX FERRAZ DE SOUSA 
4. ANA PAULA LOPES DA HORA 
5. ANDRÉIA MÔNICA TEIXEIRA FERRO 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15

 

 

 
6. ARLANDES ALVES MOREIRA 
7. CÍCERO ADRIANO MOURATO DA SILVA 
8. CLAUDIA PEREIRA SANTANA 
9. CLAUDIA DOS SANTOS MORAIS 
10. CRISTIANE GUIMARÃES GALINDO 
11. CRISTIANE SILVESTRE SILVA 
12. DOMINGOS ROCHA LACERDA 
13. ELIETE EDUARDO DA SILVA 
14. GILENO PINTO DE OLIVEIRA 
15. GLEIDE TRINDADE DE SOUSA 
16. ILMA LIMA DO NASCIMENTO 
17. JAILSON SOUSA PEREIRA 
18. JOSEILTON GOMES CARDOSO 
19. JOÃO ALBERTO DA ROCHA 
20. LUCIANO LUCENA ROCHA 
21. LEILA SUELI ALMEIDA DE SOUSA 
22. LENILDO ALMEIDA DE SOUSA 
23. LÍVIA RENATA FERRAZ SILVA 
24. LUCENILDE MARIA DA ROCHA 
25. MANFREDO PEÇANHA ACIOLY 
26. MARIA DE CÁCIA BRITO PEREIRA 
27. NICÉLIA PEREIRA ALMEIDA 
28. NILMA CARDOSO DE OLIVEIRA 
29. PATRÍCIA FERRAZ PORTO 
30. PAULO CESAR SANTOS LIMA 
31. PAULO ROGES BITENCOURT 
32. SUELANDE LEAL DE AZEVEDO 
33. VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA 
34. VANUZA VIANA LIMA 
35. WALTER OLIVEIRA MARES 
36. ZILEIDE FERREIRA  VIEIRA 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1995 

 
1. ADELICIO SOUSA JUNIOR 
2. ADRIANA LIMA DOS SANTOS 
3. ALESSANDRA SILVA SANTOS 
4. ALESSANDRO ALMEIDA DOS ANJOS 
5. ANDRÉ CORRÊA FERRAZ COSTA 
6. ANTOPNIO MARCOS F. DA COSTA 
7. AULINA ALMEIDA COSTA FARIAS 
8. CARLA MIRTA NUNES VIEIRA 
9. CÁSSIO VENÂNCIO DA CRUZ NUNES 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

16

 

 

 
 

10. CLAUDIONÍSIO SANTOS FERREIRA 
11. CLAUDIO PEREIRA DE SOUSA 
12. CLAUDIO SILVA NUNES 
13. EDNEI SANTANA SANTIAGO 
14. ELOIDE CHAVES ROCHA 
15. EVALDO PEREIRA TIGRTRE 
16. EVANDIA NEVES 
17. DIUDÁLIA DE OLIVEIRA SANTOS 
18. IVANILSA DE OLIVVEIRA SANTOS 
19. JACKS WANDER SANTOS COSTA 
20. JAILTON ALVES MOREIRA 
21. JUVENCIO CESARIO DE SOUSA 
22. LORILDO CASSIO DE ALMEIDA 
23. LUCIANA LIMA DOS SANTOS 
24. LUCINEIA LUCENA ROCHA 
25. MAGNO DARLAN SOUSA OLIVEIRA 
26. MARCELO GEOVANE SANTOS 
27. MÁRCIA OLIVEIRA SANTOS 
28. MÁRCIO ANTUNES DE ALMEIDA 
29. MARCIO SOARES DE OLIVEIRA 
30. MARIA APARECIDA ALVES 
31. NORINEI BARBOSA ROCHA 
32. REGINA LACERDA SILVA 
33. ROGERIO   NOVAIS VIANA 
34. RONIVALDO DIAS VARGES 
35. SARA NASCIMENTO SILVA 
36. SILMA VALE DOS SANTOS OLIVEIRA 
37. TATIANE FERRAZ PORTO 
38. VILMA NUNES ROCHA 

 
   

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1996 

 
01.  ADRIANA BISPO 
02. AELSON SANTOS ARAÚJO 
03. ANTONIO ARSÊNIO DA FRANÇA 
04. CELMA MARIA DOS SANTOS 
05. CELSO CESÁRIO DE SOUZA 
06. DEIJALICE RAMOS DE OLIVEIRA 
07. EDILENE RAMOS DO SANJOS 
08. ELAINE DA SILVA 
09. FABIO DIAS CABRAL 
10. FERNANDA MELO DOA SANTOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

17

 

 

 
 

11. FLORISVALDO LOPES SOUZA 
12. GIVAN LEMOS DE ALMEIDA 
13. IRANY PENHA LIMA 
14. JANETE NUNES SANTOS 
15. JEFERSON LOPES 
16. JEOVÁ LOPES FERREIRA 
17. LUCIANO ALMEIDA DE SOUSA 
18. MAILDA RAMOS DE OLIVEIRA 
19. MELKA LOPES FERREIRA  
20. NIVALDO LIMA AMORIM 
21. NÍVEA MARIA ALVES ROCHA 
22. NOCIÉLIA DE SOPUSA SANTANA 
23. NUSIA LOPES PONTES 
24. PATRÍCIA SANTOS DA HORA 
25. SÉRGIO ROCHA CARVALHO 
26. SIMONE LIMA SILVA 
27. SUMAIA SANTOS SOUSA 
28. ZÉLIA BARBOSA DOS SANTOS 

 
  
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1997 

 
01. ALAN PEREIRA PONTES 
02. APOLO SILVA PINHEIRO 
03. ARALDO TEIXEIRA DO NASCIMENTO 
04. ATAIDES AMANCIO BARBOSA SILVA 
05. CLÁUDIO LEMOS DOS SANTOS 
06. CRISTIANE TAVARES DE OLIVEIRA 
07. DILVAN SILVA SANTOS 
08. EGBERTO FRANÇADE BRITO 
09. ERLAN BORGES DA SILVA 
10. EVANDRO LOPES FERRAZ DE OLIVEIRA 
11. GERVANE FERNANDES SANCHES 
12. GILBERTO LACERDA SANTOS 
13. HÉLIO RODRIGUES DA SILVA 
14. ILSA MARIA TRINDADE DE SOUSA 
15. JANDIL SILVEIRA DE OLIVEIRA 
16. JOSÉ DA SILVA COSTA 
17. JOSELÂNDIO FERREIRA LIMA 
18. JOSÉ NELSON DA SILVA 
19. KARLA FABIANE MENDES DE OLIVEIRA 
20. LUCIANO PEREIRA CUSTÓDIO 
21. MÁRCIO LÉXCIO PEREIRA DA SILVA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

18

 

 

 
 

22. MARIA MADALENA FLORES 
23. MARIOZAN DE JESUS 
24. REGINALDO SOUZA DE ANDRADE 
25. RENILDO SILVA DE JESUS 
26. RITA DE CÁSSIA PEREIRA LEITE 
27. ROBISON SILVA RAMOS 
28. ROSÂNGELA OLIVEIRA FRANÇA 
29. ROSÂNGELA VIANA DE BRITO 
30. ROSEMARY DIAS ROCHA 
31. SANDER LUCIA SILVA SIRQUEIRA 
32. VANDERLAN MIRANDA DA SILVA 
33. VANDERLÉIA PEREIRA DE ALMEIDA 
34. ZENÁLIA RIBEIRO DA SILVA 
35. WASHINGTON FERRAZ RODRIGUES 

 
 

  
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

ANO: 1998 
 

01. ADEILDE ROCHA 
02. ADRIANA DE SOUSA 
03. AILTON GONÇALVES COSTA 
04. ALEXANDRE MEDEIROS FERRO 
05. ALINÉIA FERRAZ DE SOUSA 
06. ANDERSON BRANDÃO SANTOS 
07. ANTONIO MARCOS SOARES DE OLIVEIRA 
08. CLAUDIA VARGES GOMES 
09. CLAYTON OLIVEIRA DE SOUSA 
10. CLEBER SPÍNOLA BITENCOURT 
11. CRISTIANE GUIMARÃES DE CARVALHO 
12. ELAINE DA ROCHA BATISTA 
13. ELIANA BATISTA DE OLIVEIRA 
14. FLÁVIO NOVAIS DE SOUSA 
15. GILNARDOS SANTOS ALMEIDA 
16. JEAN FÁBIO SANTOS ALVES 
17. JEAN FÁBIO SILVA OLIVEIRA 
18. JOAQUINA DE SOUSA PEREIRA 
19. JOSÉ LOPES DO VALE 
20. KÁTIA DE OLIVEIRA LIMA 
21. LUCIANA ALMEIDA DE SOUSA 
22. LUCIANO PEREIRA VIANA 
23. LUDÉRCIO JOSÉ DE MATOS 
24. LUIZ CARLOS PEREIRA VIEIRA 
25. MARIA APARECIDA PORTO SILVA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

19

 

 

 
 

26. MARIA FERRO ÂNGELO DOS SANTOS 
27. MARIA ZENILDA ALMEIDA SANTOS 
28. OSVÂNIA VIEIRA MARTINS 
29. REGIANE BORGES DA SILVA 
30. ROSALVO JUNIO SANTOS 
31. RESÂNGELA DE OLIVEIRA FREITAS 
32. TEREZA CRISTINA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 
33. VALDOMIRO DOS SANTOS NASCIMENTO 
34. VANELSON NUNES PEREIRA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
ANO: 1998 

 
 

1. ADENÍCIO OLIVEIRA NASCIMENTO 
2. ADRIANO LOPES FERRAZ DE OLIVEIRA 
3. ALEX PEREIRA SANTANA 
4. ANDRÉIA PEREIRA ALMEIDA 
5. ANTONIO CARLOS PEREIRA TIGRE 
6. ANTONIO FERNANDO COSTA DIAS 
7. ANTONIO MARINHO PRATES NOVAIS 
8. ATENALDO RODRUGES DE SOUSA 
9. CAMILA VIRGENS PONTES 
10. CARLOS SANTOS ROCHA 
11. CRISTIANE MARIA DE SOUSA 
12. DÁRIO MENDES DE OLIVEIRA 
13. DEIJANETE FARIAS DE OLIVEIRA 
14. EDINEIDE MEDEIROS FERRO 
15. ELIAB BATISTA DOS SANTOS 
16. ELIANA BARBOSA ALMEIDA 
17. ELIENE RIBEIRO DA SILVA 
18. EMERSON SANTOS DO NASCIMENTO 
19. FÁBIO ALVES FERNANDES 
20. FERNANDA LOPES DIAS 
21. FLÁVIO FERNANDES ROCHA 
22. FRANCIS DAMAN FRANCO SILVA 
23. GABRIEL GOMES DA SILVA FILHO 
24. GEVERSON COSTA FARIAS 
25. GILVAN CARVALHO SANTOS 
26. IVANILDO NERES CAMPOS 
27. JADIEL DA ROCHA VIANA 
28. JAIRO DIAS DOS SANTOS 
29. JOÃO PAULO LOPES SANTOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

20

 

 

 
30. JOSÉ LIMA SANTOS NETO 
31. JOSEANE KELLY FERREIRA DE ALMEIDA 
32. JOSILENE MARTINS SILVEIRA 
33. JULIMAR TEIXEIRA DA PAZ 
34. JULIO CEZAR SOARES DE OLIVEIRA 
35. KARINA SILVA ASSUNÇÃO 
36. KEILA VIANA LIMA 
37. KELMA PIRES EVANGELISTA 
38. KEYLA DUTRA DE BRITO 
39. LINDOMARCOS SANTOS LIMA 
40. LUIZ CLAUDIO PEREIRA VIEIRA 
41. MÁBIA BARBOSA SANTOS 
42. MÁRCIA ANÍBAL DOS SANTOS 
43. MARCIEL SILVA DE OLIVEIRA 
44. MARIZANE DE ALMEIDA SANTOS 
45. MAXIMINIANO ROSA DE JESUS 
46. NEUDIMAR ROSA DE DEUS 
47. PATRICIA SOARES DOS SANTOS 
48. REGINA ALVES EVANGELISTA 
49. REGINALDO DE OLIVERA FRANÇA 
50. RENATO OLIVEIRA LACERDA 
51. ROBERTA ALVES EVENGELISTA 
52. ROBERTA ROCHA VIANA 
53. SEBASTIÃO ALMEIDA DE OLIVEIRA 
54. SILVANA LIMA SILVA 
55. SELÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 
56. VALTERLANDIO SANTOS RIBEIRO 
57. VANESSA LEMOS DOS SANTOS SILVA 
58. WARLLEY NUNES SANTOS 
59. WARLEY DAMASCENO 
60. WILSON FERREIRA SILVA 

 
 

 
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ANO: 1998 
 

1. ADILÉIA PEREIRA ARAUJO 
2. AURELINA PENHA COSTA 
3. CLAUDIO PEREIRA DE SOUSA 
4. CRISTIANE SANTOS DA HORA 
5. EDILSON SOUSA SANTOS 
6. EDNEI SANTANA SANTIAGO 
7. EDMA PEREIRA DA SILVA 
8. EUNICE MARIA PEDROSO A. DOS SANTOS 
9. GILSÉLIA CARDOSO DOS SANTOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

21

 

 

 
10. IRACEMA PEREIRA DE ALMEIDA 
11. IRACI SANTOS SILVA 
12. IRACY NASCIMENTO DA SILVA 
13. IVANEIDE SOUSA ROCHA 
14. IVANE GOMES SANTOS 
15. JOSIEL DIAS LACERDA 
16. JOÃO BATISTA DOS SANTOS 
17. JOSÉ MAURO MAGALHÃES 
18. KELLY NOGUEIRA BRITO 
19. LUCÍLIA TRINDADE SOUSA 
20. MARIA ILZA CORDEIRO 
21. MARIA ISABEL BRANDÃO SANTOS 
22. MARIA LINDINALVA DOS SANTOS OLIVEIRA 
23. MARIA TANIA GOMES LEITE 
24. MIRTES LOPES DA HORA 
25. NEDILENE DIAS DOS SANTOS 
26. NILDE BRANDÃO SANTOS 
27. PEDRINA BEZERRA DE OLIVEIRA 
28. RANIERY ALVES MOREIRA 
29. RONALDO SANTOS SOUZA 
30. ROSIENE LIMEIRA DE SOUSA 
31. VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA 
32. VANILTON FERREIRA DE ALMEIDA 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
ANO: 2002 

 
1. ANDRÉIA DA SILVA SOUSA 
2. ARLETE NOVAIS VIANA 
3. AVANI OLIVEIRA COSTA 
4. ISLEIDE ROCHA SANTANA 
5. IVANEIDE ROSA DE ALMEIDA 
6. JEANE SOUSA DA SILVA 
7. JOÃO CARLOS SILVA MOREIRA 
8. LELIA DE JESUS SANTOS 
9. MÁRCIA CARVALHO FARIAS 
10. MARIA DA GLÓRIA BARBOSA SANTOS 
11. MARILENE PEREIRA ROCHA 
12. PAULO PEREIRA SOBRINHO 
13. ROBERTO ROCHA VIANA 
14. RANIERY ALVES MOREIRA 
15. ZENILDA MARIA BARBOSA 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

22

 

 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO FORMAÇÃO GERAL 
ANO: 2000 

 
1. AMILTON PIRES VIEIRA SOBRINHO 
2. ADILSON FERRAZ DE OLIVEIRA JUNIOR 
3. ADRIANO ROVCHA CARVALHO 
4. ALEYDIANE DA SILVA DIAS 
5. ANDRÉA BOA VENTURA RENTE 
6. ANDRÉIA BATISTA SANTOS 
7. ARLETE VALE DOS ANTOS 
8. CARLOS MÁRCIO SOARES DE OLIVEIRA 
9. CÁSSIA  DE SOUZA SANTOS 
10. CLEILTON BATISTA DE OLIVEIRA 
11. CLÍMERIO VALE DA SILVA 
12. DANILO FIGUEIREDO VIANA 
13. EDLÚCIA SILVA ALMEIDA 
14. EDUARD SCHAFFLAND 
15. ELIANE PEREIRA DE ALMEIDA 
16. ELIAS JOSÉ MORAIS 
17. FLÁVIO ALVES DA SILVA 
18. FREDES LIMA E SILVA 
19. GILBERTO SANTOS DE ALMEIDA 
20. GLAUBER DE OLIVEIRA LIMA 
21. HELDER DIAS DE OLIVEIRA 
22. HELENILDO VALE SANTOS 
23. HERLANDO LACERDA SILVA SANTOS 
24. JADIEL MOTA FRANÇA 
25. JEOVÁ MOTA VIEIRA 
26. JEOVACI ALVES FERREIRA 
27. JOELMA DE JESUS SILVA 
28. JOSÉ RICARDO RODRIGUES DOS SANTOS 
29. JOSIAS PEREIRA SOBRINHO 
30. JOSINÉLIO MARTINS SILVEIRA 
31. KLÉSIA REZENDE SANTOS 
32. LEANDRO ALVES PRADO 
33. LEANDRO SILVA SOUZA 
34. LEIDIANE DA SILVA DIAS 
35. LOURIVAL BATISTA DE OLIVEIRA 
36. LUCÉLIO PEREIRA VIANA 
37. MÁBIA FERRAZ BAHIA 
38. MANOEL DA ROCHA 
39. MARCELO SOUSA ALVES 
40. MÁRCIA RIBEIRO MEIRA 
41. MARCO ANTONIO DE SOUSA ABADE 
42. MARIA EUNICE FERREIRA SILVA 
43. MÁRIA RÚBIA FREITAS DE OLIVEIRA  
44. MAURÍCIO SOUSA NETO 
45. ROSEANE GUIMARÃES 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

23

 

 

 
46. ROSELANE MARINHO LEITE 
47. ROSIVALDO BRITO OLIVEIRA 
48. RUTINÉIA SOUSA ROCHA 
49. SANDRA LACERDA PENHA 
50. SANDRA RIBEIRO ROCHA 
51. TIAGO ROCHA FERRAZ 
52. VALDENE DE SOUSA FERRAZ 
53. VVALDICLÉIA SANTOS 
54. WELINTON SILVA DE ALMEIDA 
55. WELLINGTON SANTOS OLIVEIRA 
56. WERMESON DOS SANTOS OLIVEIRA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO FORMAÇÃO GERAL 
ANO: 2001 

 
58. ALAN KARDEC SILVA COSTA 
59. AGNALDO LACERDA PEREIRA 
60. ALDETE SILVA SOUSA 
61. ALINE PEREIRA PONTES 
62. AMARA BOAVENTURA RENTE 
63. ANA PAULA DE CASTRO DIAS 
64. ANTONIO MARCOS COSTA FRANÇA 
65. ANTONIO MIRANDA DOS SANTOS 
66. APARECIDA SILVA PRADO 
67. AYRTON FERNANDES SILVA FILHO 
68. BENÍCIA HÉLIA SOUSA CAMPOS 
69. BONFIM SILVESTRE SILVA 
70. CÂNDIDA RIBAS DE OLIVEIRA 
71. CARLA FRANÇA DE OLIVEIRA 
72. CELMA SILVA SANTOS 
73. CLÁUDIA FRANÇA DE OLIVEIRA 
74. CLAUDIA LOPES FERRAZ DE OLIVEIRA 
75. CLÁUDIA MARINHO SOUTO 
76. CLAUDIONE ALVES DA FRANÇA 
77. CLEYTON NUNES FARIAS 
78. CRISTINA SILVA SANTOS 
79. EDICLÉIA SANTOS OLIVEIRA 
80. EDILEUZA SOUZA SANTOS 
81. EDMUNDO PEREIRA ROCHA 
82. EDNA BRITO PEREIRA 
83. EDSON FRANCISCO DE JESUS 
84. EDUARDO LEMOS GUSMÃO 
85. EDUARDO SCHAFFLAND 
86. EDCARLOS DOS SANTOS SOUSA 
87. ELIANA PENHA COSTA 
88. ENÉIAS ROCHA DE OLIVEIRA 
89. ERONALDO GOMES VARGES 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24

 

 

 
 

90. FABIANA DIAS DE OLIVEIRA 
91. FABIANE DE OLIVEIRA SANTOS 
92. GEANE APÓSTOLO DOS SANTOS 
93. GEISA DE OLIVEIRA FREITAS 
94. GENEDI ALMEIDA DE LIMA 
95. GENEILDO ALMEIDA LIMA 
96. GILDETE SANTOS ALMEIDA 
97. GILMAR DE OLIVEIRA 
98. IDÁLECIO LIMA SOUZA 
99. IVONETE TIGRE DE JESUS 
100. JAIMILTON DA SILVA SANTOS 
101. JANIEIDE DA PAZ ARRUDA 
102. JANILSON JANUÁRIO VDA SILVA 
103. JEAN ROGÉRIO DE JESUS LIMA 
104. JOEDISON DE ALMEIDA SANTOS 
105. JONATHAS MEIRA DE OLIVEIRA 
106. JORGE TIGRE DA SILVA 
107. JOSÉ FERRAZ BRITO FILHO 
108. LÉIA PEREIRA DE SOUZA 
109. LEONARDO DIAS DE SANTANA 
110. LUCIANO RODRIGUES OLIVEIRA 
111. LUCIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 
112. LUCINÉIA FERRAZ DE OLIVEIRA 
113. LUZINETE ALVES DE SOUSA 
114. MANOEL DA ROCHA VIANA 
115. MANOELSON ALVES DE ARAÚJO 
116. MARIA APARECIDA DOS ANJOS OLIVEIRA 
117. MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SANTOS 
118. MARIA JOSÉ SENA DE ALMEIDA 
119. MARIA LEIDE TEIXEIRA LOPES 
120. MARTA MARIA DE SOUZA 
121. MAURO TIGRE DO NASCIMENTO 
122. MOAB SANTOS NASCIMENTO 
123. MURILO SANTOS DA HORA 
124. ORLANEIDE NUNES RAMOS 
125. PAULIANA ALVES DA SILVA 
126. PAULIONE BATISTA ROCHA 
127. PAULO HENRIQUE ROCHA BATISTA 
128. RENATA FERREIRA DE ALMEIDA 
129. RONDINELLE RODRIGUES TIGRE 
130. ROSANA BOAVENTURA RENTE 
131. ROSEMBERG VIEIRA SANTOS 
132. SAMUEL FERNANDES ROCHA 
133. SÉRGIO CAIRES DOS SANTOS 
134. SHIRLEY SOUSA MARCOLINO 
135. SUELE DAS VIRGENS PONTES 
136. TAISY SILVA COSTA 
137. TARCÍSIO FERRAZ GOMES 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

25

 

 

 
 

138. TATIANE SOUZA DOS SANTOS 
139. THIAGO MARLON SOUSA OLIVEIRA 
140. VANDERLAN SANTOS RIBEIRO 
141. VANÚBIA NASCIMENTO COUTINHO 
142. VIVIANE OLIVEIRA CAMPOS 
143. VIVIANE SILVA SOUSA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO FORMAÇÃO GERAL 
ANO: 2002 

 
1. ALEX DIAS DOS SANTOS 
2. ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA 
3. ALINE FERRAZ GOMES 
4. ALINE NERES MOURATO 
5. AMANDA FERRAZ DE SOUSA 
6. ANSELMO COSTA FRANÇA 
7. ANTONIELPACHECO DOS SANTOS 
8. ARIANE MELO SOARES 
9. ARLAN CAMPOS DOS SANTOS 
10. BRENNO CORREIA SILVA 
11. CAMILA RIBAS DE OLIVEIRA 
12. CARINA SOARES DE OLIVEIRA 
13. CARLOS HENRIQUE PEREIRA VIEIRA 
14. CARLOS JOSÉ SOUSA DA SILVA 
15. CARLOS PEREIRA DA SILVA 
16. CLÉBIO DOS SANTOS ALVES 
17. DANIEL PEREIRA SANTOS 
18. DANIELA LACERDA DE OLIVEIRA 
19. DIEISON VIANA SILVA 
20. EDNALDO SOUSA SANTOS 
21. ELIAS ALVES DE SOUSA 
22. ERLANDE FRANÇA DE SOUSA 
23. GILIARD DE ALMEIDA OLIVEIRA 
24. GUILHERMINA BARBOSA SILVA 
25. IVAN NEVES DOS SANTOS 
26. IZAQUE ALVES DE SOUSA 
27. JAILDA FERREIRA SANTOS 
28. JOÃO BRITO ROSA PIRES 
29. JOÃO FERREIRA GOMES NETO 
30. JOÃO PAULO QUARESMA LIMA 
31. JOARI RAMOS DE OLIVEIRA 
32. JOMARCOS GOMES ROCHA 
33. JOSÉ FRANCISCO RAMOS DO VALE NETO 
34. JOSEANE FERRAZ BRITO 
35. JUCÉLIA APARECIDA PEREIRA CUSTÓDIO 
36. KATIUSCIA BOLDRINE LIMA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

26

 

 

 
37. LÁZARO FARIAS ALVES 
38. LEIDIANE DANTAS DE ALMEIDA 
39. LUIS CARLOS SOUSA SANTOS 
40. MÁBIA FERRAZ DA SILVA 
41. MÁRCIA DAIANA SOARES DE OLIVEIRA 
42. MARIA GABRIELA SILVA ACIOLY 
43. MARILENE RAMOS DE OLIVEIRA 
44. OILTON ALMEIDA FLORES 
45. PAULO HENRIQUE MARINHO LEITE 
46. REILMA ALVES COSTA 
47. RICARDO OLIVEIRA LACERDA 
48. RIOSNEY MELO SOARES 
49. ROBERTO DA SILVA VIRGENS 
50. ROBERTO FERRAZ SANTOS 
51. RONICLEY DA PAZ OLIVEIRA 
52. SIMONE FERREIRA AMARAL 
53. WESLEY DA SILVA LIMA 

 
 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO FORMAÇÃO GERAL 
ANO: 2003 

 
1. ADAILSON COSTA NOVAIS  
2. ADRIANA LOPES MOREIRA 
3. ALANAFERRAZ ALVES 
4. ALDICE ALVES FERREIRA 
5. ALEX OLIVEIRA PENHA 
6. ALTAMAR FREITAS QUARESMA 
7. AMAURI SOUSA ABADE 
8. ANDREIA CORREIA CAVALCANTE 
9. ANGELA RAMOS DE SOUSA 
10. ARIANA SILVA MARTINS 
11. ARLAINE PESSOA SILVA 
12. ARLEIDE FRANCO GUIMARÃES 
13. CARLOS GABRIEL DO NASCIMENTO 
14. CLÉZIA SANTOS MEIRA 
15. CLOEME SOUSA TEIXEIRA 
16. CRISTIANA CARVALHO MOREIRA 
17. DURAN PEREIRA PONTES 
18. EDILAINE DE OLIVEIRA SOUSA 
19. EDILENE SILVA E SILVA 
20. EDILSON SANTOS FRANCO 
21. EDNA FRANÇA SOUSA 
22. EDRIELLE PIRES BRITO 
23. EDSON FRANÇA ALVES 
24. ELIANE LIMA FRANÇA 
25. ELISÂNGELA FRANCO DE SOUSA 
26. EVANIO ALVES DOS ANJOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

27

 

 

 
27. FABIANA FERRAZ GOMES 
28. FERMNADO FRANCISO MATOS 
29. GILENO SILVA SANTOS 
30. GIRLENE FERREIRA NUNES 
31. GIURLANDIO SOUZA PAZ 
32. GLAUBER ROCHA CARVALHO 
33. GLEICE NUNES FARIAS 
34. GRACIELE MARINHO 
35. GUILHERMINA ALVES VIANA 
36. GUIORLEY NUNUS FARIAS 
37. ISMAIK SERARIM SOUZA 
38. JAILTON OLIVEIRA SOARES 
39. JAIME SANTOS SILVA FILHO 
40. JEIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 
41. JOÃO CARLOS SILVA SANTOS 
42. JOICE FERRAZ DIAS 
43. JOICELENE DE JESUS SILVA 
44. JOMARA ALMEIDA ROCHJA 
45. JOSE ALVES NUNES NETO 
46. JOSÉ AMORIM LEMOS 
47. JOSEANE MARIA DA SILVA 
48. JULIANA LIMA NUNES 
49. KEILA RAMOSA DA SILVA 
50. LÁZARA ALMEIDA LIMA 
51. LEANDRO DIAS NASCIMENTO 
52. LEANDRO LUCENA ROCHA 
53. LÉIA CARDOSO ROCHA 
54. LUANA LIMA ARAÚJO 
55. LUCAS SANTOS RIBEIRO 
56. LUCAS TIGRE FRANÇA 
57. LUCINEIA PEREIRA DA SILVA 
58. LUIZ EDUARDO SIMÃO FILHO 
59. LUIZ EDUARDO SOUSA ROCHA 
60. MARCELMA SILVEIRA PIRES 
61. MARCELO SANTANA SOUZA 
62. MARCILENE DE JESUS LIMA 
63. MARCOS VIANA RIBEIRO 
64. MARIENE VIEIRA RIBEIRO 
65. MARINALVA CARDOSO BERTOLDO 
66. MICHELLE SOUSA MARCVOLINO 
67. MILENO ARRUDA DE OLIVEIRA 
68. NADIA ROSA OLIVEIRA 
69. NORMA SOUZA PRATES 
70. NORMAILDE FERREIRA LIMA 
71. PATRÍCIA CUNHA SANTOS 
72. PATRÍCIA SOARES CAJADO 
73. PAULA VIANA LIMA 
74. RAMONA SOUSA ALVES FERRAZ 
75. RAYANE PEREIRA DOS SANTOS 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

28

 

 

 
76. REGINALDA OLIVEIRA LIMA 
77. RENATO MEDEIROS FERRO 
78. RISELY FERRAZ ALMEIDA 
79. ROSIVALDO SILVA FRANÇA 
80. SAMIA ALVES CAMPOS 
81. SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA 
82. SIRLÉIA TIGRE OLIVBEIRA 
83. SUELI FLORES SILVA 
84. THIAGO NUNES ROCHA 
85. VANDERLEI GERMANO JESUS 
86. VICTOR FERRAZ ALMEIDA 
87. WALLASSAN FERREIRA DE ALMEIDA 
88. WASHINGTON RODRIGUES DE SOUZA 
89. WILLIAN DE OLIVEIRA CAMPOS 
90. ZENAIDE PEREIRA DOS SANTOS 

 
 

 
ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE NORMAL MÉDIO 

ANO: 2005 
 

01. ADRIANA FRANCISCA DE PAULA 
02. ALAN FERRAZ DE OLIVEIRA 
03. DENIZE SANTOS 
04. DINAIELE NASCIMENTO SILVA 
05. ECLEMI SANTOS CAMPOS 
06. EDEILDA SENA DE ALMEIDA SIRQUEIRA 
07. ELIANE LIMA DE JESUS 
08. ELIETE BARBOSA DE LIMA TRINDADE 
09. ELISÂNGELA VIANA DO VALE 
10. ELIZÂNGELA DE JESUS SILVA 
11. ELIZETE RODRIGUES DE SOUZA 
12. FERNANDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
13. GISLANE LIMA BATISTA 
14. HENRIQUETA FERNANDES DE ALMEIDA PENHA 
15. IRLANE SOUSA SILVA 
16. IVVANI VIANA SILVA 
17. IVANILDA DE JESUS VALE 
18. JAIMILTON SANTOS CARDOSO 
19. JEANE DA ROCHA PEREIRA 
20. JEANE DE JESUS VIANA VIEIRA 
21. JOSIANE DIAS SOARES 
22. KARINE DIAS DE AMORIM 
23. LIDIANE AMORIM DOS SANTOS 
24. LUMA SOUSA DA MATA 
25. MARIA APARECIDA DIAS ALMEIDA 
26. MARIA CLEIDE BEZERRA DA SILVA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29

 

 

 
27. MARIA NILDE DOS SANTOS CARVALHO 
28. MARIA SANDRA FELIX DA SILVA 
29. MARINEUZA DE ALMEIDA 
30. RITA GOMES SANTOS 
31. SANDRA RÉGIA BATISTA SILVA 
32. SANDRA VIANA LIMA 
33. SÔNIA FERREIRA DE SOUSA 
34. STELA DOS SANTOS SOUSA 
35. SULIENE ALVVES DE SOUZA 
36. TATIANE FERRAZ DE OLIVEIRA 
37. VALDETE DIAS DOS SANTOS 
38. VANESSA DE JESUS 
39. VITÓRIA QUEIROZ SOUTO 
40. ZILMA EVANGELISTA VIEIRA 

 
 

ALUNOS CONCLUINTES NO CURSO DE NORMAL MÉDIO 
ANO: 2006 

 
1. ADNA SANTOS LACERDA 
2. ALVINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
3. CLAUDENICE DE LIMA NUNES 
4. DENISA PEREIRA DE SOUSA OSMUNDO 
5. GABRIELA SILVA E SILVA 
6. IVONETE FÉLIX DA SILVA 
7. IVONETE SOUSA CAMPOS 
8. JOELITA MARIA DA SILVA 
9. JOELMA FERREIRA DA CRUZ 
10. JULIANA ROCHA BENTO 
11. KARLA DANIELY NOGUEIRA BRITO 
12. LARISSA NOGUEIRA VARGES 
13. MAGNO SOUZA RAMOS 
14. MARI CLEIDE SOUSA SANTANA 
15. MARIA CRISTINA MOREIRA SILVA 
16. MIRIAM ALVES SOUZA 
17. PATRÍCIA ALVES DOS SANTOS AZEVEDO 
18. POLIANA LIMA SANTOS 
19. REGIANE ALVES DE SOUZA 
20. ROSILENESILVA SOUSA 
21. RUTILÉIA XAVIER AMORIM 
22. SARA LACERDA BARBOSA 
23. SILVANA CORDEIRO MARTINS 
24. SIMONE ELLEM OLIVEIRA DE SOUSA 
25. SUZANA PAULA DOS SANTOS MOREIRA 
26. TERESA MARIA OLIVEIRA SILVA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0



segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

30

 

 

 
 

27. VALDINEIDE MARIA DOS SANTOS 
28. VANILDES ALVES DE SOUZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F079A08CCD7B4FD75D5977084B5C8F0


		2023-12-18T17:07:43-0300




